PORTARIA Nº.2606, DE 2013.

“NOMEIA  MEMBROS  DA  COORDENADORIA
MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL (COMDEC); DESIGNA
COORDENADOR  DO  COMDEC,  E  DÁ  OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

A Prefeita Municipal de Desterro do Melo, no uso e
gozo  de  suas  atribuições,  que  lhe  foram conferidas  por  lei,  e  em
especial a contida no inciso VI, do artigo 66, da Lei Orgânica Municipal
e,

Considerando  que  a  Lei  Municipal  nº.  686/2012
criou  a  Coordenadoria  Municipal  de  Defesa  Civil  (COMDEC)  do
Município de Desterro do Melo;

Considerando  que  desde  a  promulgação  da  lei
municipal  citada,  não  houve  a  nomeação  dos  membros  da
Coordenadoria Municipal de Defesa Civil.

RESOLVE:

Art.1º.  Ficam  nomeados  os  seguintes  membros
representantes  da  Coordenadoria  Municipal  de  Defesa  Civil
(COMDEC)do Município de Desterro do Melo:

I  –  REPRESENTANTE SECRETARIA  MUNICIPAL
DE OBRAS:

Sr.José Vitor Izaías

II  – REPRESENTANTE SECRETARIA MUNICIPAL
DE SAÚDE:

Sr. Dirceu Amaral

III – REPRESENTANTE SECRETARIA MUNICIPAL
DE EDUCAÇÃO:

Sr. Wagner Cimino Rosa

IV  –  REPRESENTANTE  DO  GABINETE  DO
PREFEITO:

Sr. Anízio Celso de Lima

V – REPRESENTANTE DO PODER LEGISLATIVO:

Gerônimo Francisco de Melo

VI – REPRESENTANTE DA POLÍCIA militar

3º Sgtº. Sr. Sebastião Edimar Batista

VII  –  REPRESENTANTE  DO  CORPO  DE
BOMBEIROS:

2º Sgtº. BM Sr. Adriano José de Souza Loures

Art.2º.  Fica  designado  como  Coordenador  do
COMDEC o Sr. José Vitor Izaías.

Art.3º. O mandato dos membros será de 02 (dois)
anos.

Art.4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Desterro do Melo, 04 de novembro de 2013.

Márcia Cristina Machado Amaral

Prefeita Municipal